~

A
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI N° 8.256, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

Autoriza a abertura de Crédito Especial
no Orçamento de 2017.

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 10 Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no Orçamento do
exercício de 2017, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), com a seguinte
classificação:

11 SECRET. DE DESENVOLV. E MOBILIDADE URBANA
11.01 Gabinete da Secretaria

11.01.06 Segurança Pública
11.01.06.181 Policiamento

11.01.06.181.0082 Policiamento Militar
11.01.06.181.0082.2325 Manut Corpo de Bombeiros Carazinho

xxxxl3.3.3.9.0.33.00.00.00 Passagens e Despesas Com Locomoção
1700 Funrebom R$ 10.000,00

Art. 2° Servirá de cobertura para o Crédito Especial, autorizado pelo artigo
10, a redução de saldo da seguinte dotação:

11 SECRET. DE DESENVOLV. E MOBILIDADE URBANA
11.01 Gabinete da Secretaria

11.01.06 Segurança Pública
11.01.06.181 Policiamento

11.01.06.181.0082 Policiamento Militar
11.01.06.181.0082.2325 Manut Corpo De Bombeiros Carazinho

32691/3.3.3.9.0.30.00.00.00 Material de Consumo
1700 Funrebom R$ 10.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito. 30 de agosto de 2017.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:. ,

'.

-----;;>...-=
LORI LUIZ BOL INA
Secretário da ministração
APD/DDV

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, nO1264, Centro

Telefone: (54) 3331-26991 e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001